

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS  
CONSUCCOOP  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2017  
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
<b>5 INGRESOS</b>				
<b>53 Ingresos de Operación</b>				
<b>532 Venta de Servicios</b>		1848,134.77	2361,591.28	Nota 1
5321 Venta de Servicios	1848,134.77		2361,591.28	
<b>54 Ingresos de No Operación</b>		504,569.65	446,898.26	Nota 2
<b>541 Intereses</b>		266,426.75	216,723.17	
5412 Intereses por Depósitos	30,481.77		39,389.94	
5413 Intereses por Títulos y Valores	235,944.98		177,333.23	
<b>542 Alquileres</b>		238,142.90	230,175.09	
5421 Alquileres	238,142.90		230,175.09	
<b>55 Donaciones y Transferencias</b>		10827,947.08	6854,277.09	Nota 3
<b>553 Transferencias Corrientes</b>		10827,947.08	6854,277.09	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	3750,000.00		1860,180.00	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	7077,947.08		4994,097.09	
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>13180,651.60</b>	<b>9662,766.63</b>	
<b>6 GASTOS</b>				
<b>61 Gastos de Consumo</b>		13513,992.76	7558,564.75	Nota 4
<b>611 Servicios Personales</b>		8542,116.25	5548,829.74	
6111 Remuneraciones	8542,116.25		5548,829.74	
<b>612 Servicios no Personales</b>		4525,366.78	1697,849.98	Nota 5
6121 Servicios Básicos	180,629.40		130,710.61	
6122 Alquileres y Derechos	529,302.30		417,240.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	500.00		11,419.00	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	79,120.61		12,560.31	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	1153,812.50		28,125.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	569,175.30		188,250.58	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1889,967.47		794,930.22	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	25,504.27		21,796.90	
6129 Otros Servicios no Personales	97,354.93		92,817.36	
<b>613 Materiales y Suministros</b>		262,714.89	232,894.21	Nota 6
6131 Materiales y Suministros	214,403.74		190,277.84	
6132 Materiales y Suministros Diversos	48,311.15		42,616.37	
<b>615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b>		183,794.84	78,990.82	Nota 7
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	101,362.11		62,935.78	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	2,771.67		1,991.46	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	40,843.01		1,339.98	
6157 Depreciación de Instalaciones	38,818.05		12,723.60	
<b>62 Gastos Financieros de Corto Plazo</b>		51,354.17	159,649.12	Nota 8
<b>622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo</b>		51,354.17	159,649.12	
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	51,354.17		159,649.12	
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		500,000.00	103,874.75	Nota 9
<b>643 Transferencias Corrientes</b>		500,000.00	103,874.75	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	500,000.00		103,874.75	
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>14065,346.93</b>	<b>7822,088.62</b>	
<b>71 Cuentas de Cierre</b>				
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>-884,696.42</b>	<b>1840,678.01</b>	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MARZO 2017

FIRMA  
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON  
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA  
LIC. LESLI YAMILETH OLIVA  
CONTADOR GENERAL

FIRMA  
LIC. LIBETH AVILA  
GERENTE ADMINISTRATIVA